
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 17-03-2015 n. 72

Oggetto: Approvazione avviso pubblico per l'organizzazione di soggiorni estivi diurni per
bambini e ragazzi, estate 2015.

L’anno duemilaquindici il giorno diciassette del mese di marzo, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 14,30, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Generale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che i soggiorni diurni per bambini e ragazzi sono servizi stabilmente
organizzati da anni dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con le associazioni
presenti sul territorio sestese;

VERIFICATA la volontà di proseguire, in base agli esiti positivi riscontrati negli scorsi anni,
l’esperienza anche per l’estate 2015, mediante l’impegno diretto delle associazioni del
territorio, coordinate e supportate dall’Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che il ruolo svolto dall’Amministrazione Comunale in questo contesto è quello
di offrire alle associazioni partecipanti alcuni servizi di supporto e di farsi garante, nei
confronti dell’utenza, del rispetto di alcuni standard qualitativi inderogabili, previsti dalle
vigenti leggi in materia, nell’erogazione delle prestazioni, nonché dei principi di pari
opportunità e trattamento nei confronti dei ragazzi e delle loro famiglie;

CONSIDERATO che tale rapporto di collaborazione permette di offrire proposte
diversificate di soggiorno nell’arco dell’intera estate e consentire così alle famiglie di
scegliere tra le opportunità ludiche, educative e/o motorie disponibili, quella o quelle che
rispondono maggiormente ai propri interessi ed esigenze, anche in termini di localizzazione,
periodo ed orario di apertura delle attività, costi, programmi e/o contenuti;

VISTO l’avviso pubblico per l’attività di gestione dei soggiorni estivi per bambini e ragazzi,
estate 2015, che costituisce l’allegato “A” al presente atto a formarne parte integrante e
sostanziale;

ATTESO che fanno parte integrante dell’avviso sopra richiamato i seguenti allegati:
- “Requisiti per l’ammissione all’iniziativa soggiorni estivi diurni per bambini e ragazzi” (All.
A1);
- “Richiesta di ammissione all’iniziativa soggiorni estivi per bambini e ragazzi, estate 2015”
(All. A2);

RITENUTO OPPORTUNO, anche per l’anno in corso, approvare l’avviso pubblico sopra
menzionato ed i relativi allegati, al fine di verificare la disponibilità all’organizzazione dei
soggiorni estivi da parte delle associazioni, cooperative, persone giuridiche, comprese le
parrocchie, aventi sede legale o operativa nel Comune di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che l’avviso pubblico sopra menzionato ed i relativi allegati verranno
pubblicati nella sezione “Bandi e comunicati” del sito internet del Comune di Sesto
Fiorentino;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000,

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 72 DEL 17-03-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di approvare l’avviso pubblico ed i relativi1.
allegati per la realizzazione dei soggiorni estivi diurni per bambini e ragazzi – Estate
2015 che costituiscono l’allegato “A” al presente atto e ne formano parte integrante e
sostanziale;

di pubblicare l’avviso pubblico ed i relativi allegati sul sito del Comune di Sesto2.
Fiorentino, nella sezione “Bandi e Comunicati”;

di dare mandato al Responsabile del Settore interessato, di assumere gli atti3.
amministrativi conseguenti e necessari all’organizzazione dei soggiorni estivi per
bambini e ragazzi, estate 2015;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 72 DEL 17-03-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



   per Il Segretario Generale
MARIA BENEDETTA DUPUIS
   Il Vice Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 12-03-2015 n. 68 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 17-03-2015 n. 72.

Oggetto: “Approvazione avviso pubblico per l'organizzazione di soggiorni estivi diurni
per bambini e ragazzi, estate 2015.”

[   ] Sulla presente proposta di delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente proposta di delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

  f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente
f.to SARA BIAGIOTTI

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 12-03-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 16-03-2015 f.to STEFANO GENNAI

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA N. 72 DEL 17-03-2015
Comune di Sesto Fiorentino


